
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 4  
ze dne 14. 8. 2020 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Dodávky radiofarmaka 18F-FDG pro PET/CT pracoviště  
Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 

 

 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávky 
radiofarmaka 18F-FDG pro PET/CT pracoviště Nemocnice České Budějovice, a.s.“ a to 
uveřejněním dne 25. 5. 2020 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ: 
Z2020-017989. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
Zadavatel v čl. 5.3.2 ZD uvádí: „Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, 
pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení seznam významných dodávek 
obdobného charakteru, tj. dodávky Radiofarmaka 18F-FDG – minimálně 3 uskutečněné 
dodávky, jejichž finanční objem dosáhl 7 mil. Kč bez DPH za každou dodávku.“ V čl. 5.3.3 ZD 
dále uvádí: „Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené 
doby dokončeny; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání 
technické kvalifikace bude považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu 
doby tří let.“  
 
Jsou 3 uskutečněnými dodávkami myšleny dodávky 3 různým odběratelům, z nichž každá 
dosáhla v průběhu 3 let výše 7 mil. Kč bez DPH?  
 
Odpověď: 
Ano. 
 
 
 
 



2 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Dotaz: 
Zadavatel v čl. 8.1.6 ZD uvádí, že v případě stejné výše nabídkové ceny u více účastníků 
rozhodne o vítězi pořadí podání nabídek zadavateli.  
 
Uchazeč žádá zadavatele o zvážení úpravy v tom smyslu, že v případě stejné výše nabídkové 
ceny se o vítězi rozhodne losem.  
 
Odpověď: 
Zadavatel neuvažuje o změně zadávacích podmínek, kdy v případě stejné výše nabídkové 
ceny, se o vítězi rozhodne losem.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Dotaz: 
Zadavatel v čl. 9.3.1 ZD požaduje předložení produktového listu a dále v čl. 9.4.1 ZD požaduje 
předložení návodu k používání.  
 
Domníváme se, že veškeré potřebné informace o léčivém přípravku jsou uvedeny v Souhrnu 
údajů o přípravku a v Příbalovém letáku. Lze dokumenty požadované dle čl. 9.3.1 a čl. 9.4.1 
ZD nahradit Souhrnem údajů o přípravku a Příbalovým letákem? Žádáme o vyjádření.  
 
Odpověď: 
Ano, lze nahradit souhrnem údajů o přípravku a příbalovým letákem. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Dotaz: 
Zadavatel v čl. 9.5.1 ZD uvádí: „Ve smyslu § 104 písm. a) Zákona předloží vybraný dodavatel 
doklad o pojištění před podpisem kupní smlouvy.“  
 
Bude jako doklad o pojištění akceptován Certifikát o pojistném krytí?  
 
Odpověď: 
Ano, pro splnění podmínek bude akceptován certifikát o pojistném krytí. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 2.1 uvádí: „Prodávající prohlašuje, že je 
právnickou/fyzickou osobou řádně podnikající podle občanského zákoníku, a podle zákona č. 
455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá prodejem 
zdravotnických prostředků dle této smlouvy…“  
 
Domníváme se, že s ohledem na předmět smlouvy je formulace „prodejem zdravotnických 
prostředků“ nesprávná a měla by být nahrazena formulací např. „výrobou nebo distribucí 



3 

 

léčivých přípravků“. Radiofarmakum 18F-Fludeoxyglukosa je léčivý přípravek, nikoliv 
zdravotnický prostředek. Žádáme o opravu znění.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 2.1. nově uvádí:  
„Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle 
občanského zákoníku, a podle zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(živnostenský zákon), která se zabývá prodejem léčiv dle této smlouvy a která je zapsaná 
v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném Městským/Krajským soudem v      , oddíl 
     , vložka      . Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 
obsažené.“ 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 2.2 uvádí: „Kupující prohlašuje, že je 
obchodní společností řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 
zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a MUDr. 
Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva, která se zabývá poskytováním 
zdravotních služeb a zdravotní péče. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
povinnosti v ní obsažené.“  
 
Domníváme se, že vhledem k předmětu smlouvy, by měl Kupující taktéž uvést, že je držitelem 
povolení pro nakládání se zdroji ionizujícího záření vydaného Státním úřadem pro jadernou 
bezpečnost. Žádáme o zvážení rozšíření znění prohlášení.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 2.2. nově uvádí: 
„Kupující dále prohlašuje, že je držitelem Povolení pro nakládání se zdroji ionizujícího záření 

vydané Státním úřadem pro jadernou bezpečnost podle zákona č. 263/2016 Sb., atomový 

zákon, na radioaktivní látky dané povahy.“ 

 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 4.3 uvádí: „Objednávky budou vystavovat 
výlučně pracovníci obchodního oddělení Kupujícího.“  
 
Běžnou praxí při objednávání radiofarmak je, že objednávky činí radiofarmaceuti. V případě, 
že bude objednávka vystavena jinou osobou než pracovníkem obchodního oddělení, považuje 
se tato objednávka za neplatnou? Žádáme o vyjasnění.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 4.3. nově uvádí: 



4 

 

„Objednávky budou vystavovat výlučně pracovníci lékárny Kupujícího. Pro vyloučení všech 

pochybností smluvní strany sjednávají, že pro každou dílčí objednávku neplatí množstevní 

omezení v podobě minimálního množství odběru.“ 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 4.4 uvádí: „Kupujícím řádně vystavené a 
odeslané objednávky v souladu s tímto článkem smlouvy jsou pro Prodávajícího závazné. 
Prodávající je povinen řádně vystavenou objednávku, kterou obdrží od Kupujícího, bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však následující pracovní den, písemně potvrdit, přičemž za 
písemné potvrzení se považuje i elektronické potvrzení objednávky.“  
 
Zadavatel neuvádí, na jakou adresu má být elektronické potvrzení objednávky (e-mail) 
zasláno. Žádáme o doplnění informace.  
 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 4.4. nově uvádí: 
„Kupujícím řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem smlouvy jsou 

pro Prodávajícího závazné, i když byly doručeny Distributorovi. Prodávající/Distributor je 

povinen řádně vystavenou objednávku, kterou obdrží od Kupujícího, bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však následující pracovní den, písemně potvrdit, přičemž za písemné potvrzení se 

považuje i elektronické potvrzení objednávky.“ 

Zadavatel dále uvádí, že Prodávající odešle elektronické potvrzení objednávky na e-mail: 
radiofarmaka@nemcb.cz  
 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 4.5 uvádí: „Vzor objednávky tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako její Příloha č. 2. Přílohou objednávky může být podrobný rozpis 
Zboží, které má být na základě dané objednávky odevzdáno Kupujícímu, včetně určení 
jednotlivých oddělení či jiných pracovišť Kupujícího, na které má být Zboží (či jeho jednotlivé 
položky) odevzdáno.“  
 
Dovolujeme si upozornit, že radiofarmakum lze odevzdat pouze na místa s příslušným 
povolením pro nakládání se zdroji ionizujícího záření vydaným Státním úřadem pro jadernou 
bezpečnost.  
 
Odpověď: 
Zadavatelem uvádí místo dodání v Příloze č. 3 Rámcové kupní smlouvy a to: Oddělení 
přípravy radiofarmak – Lékárna, Nemocnice České Budějovice, a. s., Pavilon C - suterén,  B. 
Němcové 585/54, České Budějovice, 370 01 

mailto:radiofarmaka@nemcb.cz


5 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 4.6 uvádí: „Termíny dodávek radiofarmak 
18F-FDG budou vybranému dodavateli hlášeny v dostatečném předstihu tak, aby byly 
splněny podmínky uvedené v předchozím odstavci. Zadavatel si vyhrazuje právo konkrétní 
dodávky / objednávky upravovat, případně zcela zrušit, a to nejpozději do 15. hodiny 
příslušného pracovního dne předcházejícímu dni, ve kterém se má dodávka uskutečnit, a to 
bez náhrady vzniklých nákladů (penalizace) ze strany vybraného dodavatele.“  
 
Dovolujeme si upozornit, že formulace „v dostatečném předstihu“ není dostatečně specifická 
a neposkytuje dodavateli žádnou informaci o tom, kdy nejpozději může čekat objednávku ze 
strany Kupujícího. S ohledem na náročnost plánování výroby radiofarmak navrhujeme tuto 
úpravu znění: „Termíny dodávek radiofarmak 18F-FDG budou vybranému dodavateli hlášeny 
v dostatečném předstihu, minimálně však v týdenním předstihu tak, aby byly splněny 
podmínky uvedené v předchozím odstavci.“ Žádáme o zvážení navrhované úpravy znění.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 4.7. nově uvádí: 
4.7. Způsob dílčího objednávání a dodání: 

„Jednotlivé dílčí dodávky radiofarmak budou probíhat ve všední dny, ve vybraných 

víkendových dnech a během svátku, a to ve dvou či v jedné dodávce denně, přičemž první 

dodávka bude dodávána na pracoviště v časovém intervalu od 7:00 do 8:30 s odpovídajícím 

kalibračním časem. Druhá dodávka bude dodávána (resp. v odpovídajícím kalibračním času 

k dispozici) v odstupu cca 3-4 hodiny od první dodávky. Přesné časové schéma jednotlivých 

dodávek je nicméně odvislé od požadavků zadavatele a vždy platí, že dodávky musí být 

uskutečňovány tak, aby byl zajištěn plynulý a nepřerušovaný provoz PET/CT pracoviště 

oddělení nukleární medicíny Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Termíny dodávek radiofarmak 18F-FDG budou vybranému dodavateli hlášeny 

v dostatečném, minimálně však v týdenním předstihu tak, aby byly splněny podmínky 

uvedené v předchozím odstavci. Zadavatel si vyhrazuje právo konkrétní dodávky / objednávky 

upravovat, případně zcela zrušit, a to nejpozději do 15. hodiny příslušného pracovního dne 

předcházejícímu dni, ve kterém se má dodávka uskutečnit, a to bez náhrady vzniklých 

nákladů (penalizace) ze strany vybraného dodavatele. 

Radiofarmakum 18F-FDG bude dodáváno na místo určené zadavatelem, vždy však v rámci 

Nemocnice České Budějovice, a.s., a to v přepravních kontejnerech výměnným způsobem, tzn. 

bez koupě kontejnerů ze strany vybraného dodavatele. Zadavatel připouští, že lze při plnění 

předmětu veřejné zakázky využít stávající vybavení dodavatele. Vnitřní kontejnery s lahvičkou 

radiofarmaka musí být kompatibilní se stanicí Lynax PT 317 R3. Jednotlivá dodávka 

požadovaného množství radiofarmaka 18F-FDG bude vždy realizována v jedné jediné 

lahvičce, tzn. v jedné PNC lékovce o objemu 10 ml. Požadovaná je měrná aktivita nad 1 

GBq/ml. 



6 

 

Na stanoveném pracovišti zadavatele bude dodávka radiofarmaka protokolárně předána 

pověřenému pracovníkovi zadavatele.  

Ke každé jednotlivé dodávce radiofarmaka musí být přiložena průvodní dokumentace podle 

platné legislativy a dokumentace, ze které bude vyplývat specifikace radiofarmaka, jeho 

přesný objem a přesná aktivita vztažená k datu a času, na který byla dodávka objednána. 

Povinností dodavatele je atest odeslat emailem na radiofarmaka@nemcb.cz, nejpozději však 

do referenčního času stanoveného objednávkou kupujícího.“ 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 5.6 uvádí, že dodací list musí obsahovat 
„odkaz na objednávku Kupujícího“ a „číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy)“.  
 
Je „odkazem na objednávku“ myšleno číslo objednávky? Žádáme o vyjasnění požadavku. Z 
hlediska výrobce léčivého přípravku je za „číselný kód Zboží“ považován kód SÚKL, který byl 
přípravku a příslušnému balení přidělen v rámci registrace. V odkazované Příloze č. 1 je však 
uveden Kód IVLP 0002087, který z hlediska výrobce nijak nespecifikuje dodávané zboží. 
Žádáme o zvážení požadavku, případně nahrazení kódem SÚKL.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 5.1. nově uvádí:  
„Dodací podmínky, za kterých se Prodávající, popřípadě přes Distributora, zavazuje odevzdat 

(dodat) Kupujícímu Zboží, včetně vzoru dodacího listu jsou upraveny v Příloze č. 3 a odst. 4.7. 

této smlouvy. V Příloze č. 3 této smlouvy jsou dále vymezena jednotlivá dodací místa (výdejní 

místa Kupujícího), na která bude Prodávající povinen dle konkrétní specifikace tohoto místa 

v objednávce Zboží dodat a odevzdat jej Kupujícímu. Nebude-li v objednávce toto dodací 

místo konkrétně specifikováno, je Prodávající povinen si od Kupujícího tuto informaci 

dodatečně před dodáním Zboží vyžádat.“   

Zadavatel dále uvádí, že Prodávající uvede na dodací list číselný kód Zboží SUKL/PDK/APA dle 

nově uvedených požadavků v Příloze č. 3 Rámcové kupní smlouvy bod 7. 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 5.9 uvádí: „Přesný termín odevzdání Zboží dle 
jednotlivých objednávek bude dohodnut prostřednictvím emailové komunikace mezi 
pověřeným pracovníkem obchodního oddělení Kupujícího a pověřeným pracovníkem 
Prodávajícího.“  
 
Žádáme o doplnění e-mailové adresy pro komunikaci s pověřeným pracovníkem obchodního 
oddělení. Zároveň, se chceme dotázat, zda tento článek není v rozporu s článkem 3.6.1, kde je 

mailto:radiofarmaka@nemcb.cz


7 

 

uvedeno, že za Kupujícího bude ve věci plnění této smlouvy jednat jako zástupce PharmDr. 
Ing. Vendula Janků? Žádáme o vyjasnění.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 13.6.1. nově úvádí: 
13.6.1. za Kupujícího bude jednat ve věci plnění této smlouvy jako zástupce: PharmDr. Ing. 

Vendula Janků, nebo pověřený pracovník oddělení přípravy radiofarmak Lékárny 

Nemocnice České Budějovice, a.s., email: radiofarmaka@nemcb.cz 

Zadavatel uvádí adresu pro komunikaci: radiofarmaka@nemcb.cz. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 6.2 uvádí: „Kupní cena uvedena v odst. č. 6.1. 
této smlouvy je konečná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž Prodávající na 
sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
Kupující je však oprávněn požadovat snížení kupní ceny z důvodu prokazatelného snížení cen 
obdobného či srovnatelného Zboží na trhu. Kupní cena se zároveň sníží v případě snížení 
úhrady z veřejného zdravotního pojištění (na základě rozhodnutí příslušného orgánu o 
snížení ceny) na jednotlivé položky Zboží, a to o 100% rozdílu mezi dosavadní a novou výší 
úhrady; Prodávající je povinen Kupujícího bezodkladně informovat o těchto změnách úhrad.“  
 
Uchazeč žádá zadavatele o vypuštění ustanovení o tom, že Prodávající přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. §1765 odst. 2 občanského zákoníku.  
K větě druhé čl. 6.2 uchazeč uvádí, že do kalkulace úhrady dle metodiky SÚKL vstupuje mimo 
jiné cena radiofarmaka (vážený průměr cen všech přípravků stejné účinné látky). Cena 
radiofarmaka tedy ovlivňuje výši úhrady. Z jakého důvodu by současně měla výše úhrady 
ovlivňovat cenu radiofarmaka? Vzhledem k zadávacím podmínkám je pravděpodobné, že v 
rámci výběrového řízení budou nabídnuty ceny nižší, než je výše úhrady. V takovém případě 
další snižování ceny v případě snížení maximální výše úhrady postrádá ekonomický smysl, 
pokud se případné snížení úhrady Kupujícího nedotkne. Žádáme o zvážení tohoto požadavku.  
K větě třetí odst. 6.2 uchazeč uvádí, že Prodávající, jako výrobce zboží není povinen sledovat 
změny úhrad z veřejného zdravotního pojištění, tato okolnost se ho nijak nedotýká a 
domníváme se, že nelze na výrobce takovouto povinnost smluvně přenášet. Žádáme 
zadavatele o vypuštění tohoto ustanovení.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 6. nově uvádí: 
6.1. „Kupní cena za Zboží je pro jednotlivé položky stanovena v Příloze č. 3 k Zadávací 

dokumentaci, která je součástí nabídky a je shodná s kupní cenou uvedenou v Příloze 

č. 1 smlouvy.  

Kupní cena uvedena v Příloze č. 1. této smlouvy je konečná a platí po celou dobu 

trvání této smlouvy, přičemž Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Kupující je však oprávněn požadovat 

snížení kupní ceny z důvodu prokazatelného snížení cen obdobného či srovnatelného 

mailto:radiofarmaka@nemcb.cz
mailto:radiofarmaka@nemcb.cz


8 

 

Zboží na trhu. Kupní cena se zároveň sníží v případě snížení úhrady z veřejného 

zdravotního pojištění (na základě rozhodnutí příslušného orgánu o snížení ceny) na 

jednotlivé položky Zboží, a to o 100% rozdílu mezi dosavadní a novou výší úhrady; 

Prodávající je povinen Kupujícího bezodkladně informovat o těchto změnách úhrad.“ 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených ve smlouvě a neuvažuje o odstranění ze smlouvy. 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 6.4 uvádí: „Prodávající vystavuje fakturu za 
veškeré odevzdané Zboží, a to do patnácti (15) dnů po odevzdání příslušného Zboží 
Kupujícímu.“  
 
Akceptoval by zadavatel vystavení faktury do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla dodávka uskutečněna? Prosíme o zvážení požadavku.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Přílohu č. 1 Rámcovou kupní smlouvu, kde v čl. 6.3. a 6.4. nově uvádí: 
6.3. „Prodávající/Distributor vystavuje jednu sběrnou fakturu za veškeré odebrané Zboží 

a to k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. Prodávající je povinen zaslat 

Kupujícímu fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Skutečné 

datum odeslání faktury Kupujícímu je povinen prokázat Prodávající.  

6.4. Prodávající/Distributor se zavazuje vystavit Kupujícímu na kupní cenu fakturu v 

elektronické formě (ve formátu PDF), a v této formě fakturu zaslat Kupujícímu na dále 

uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a to 

ve lhůtě stanovené v odst. 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat 

formální náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů a musí být zaslána na 

e-mailovou adresu: fakturace@nemcb.cz a v kopii na: lekarna@nemcb.cz . Za řádně 

doručenou fakturu se zejména nepovažuje listinná faktura doručená spolu se Zbožím 

atd.“ 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 6.8 uvádí: „Kupní cena uvedená v odst. 6.1. 
této smlouvy představuje konečnou cenu za Zboží, která v sobě zahrnuje veškeré případné 
daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky a jiné podobné platby včetně nákladů na 
dopravu Zboží do místa odevzdání. Změna kupní ceny je možná pouze v případě změny 
příslušných daní a/nebo jiných podobných zákonných plateb a poplatků. Tím není nijak 
dotčeno ujednání poslední věty odst. 6.1. této smlouvy.“  
 
Žádáme o vysvětlení, co je myšleno „ujednáním poslední věty odst. 6.1. této smlouvy.“  
 
 

mailto:fakturace@nemcb.cz
mailto:lekarna@nemcb.cz


9 

 

Odpověď: 
Zadavatel upravil Rámcovou kupní smlouvu, kdy v článku 6 nově uvádí: 
6.1. „Kupní cena za Zboží je pro jednotlivé položky stanovena v Příloze č. 3 k Zadávací 

dokumentaci, která je součástí nabídky a je shodná s kupní cenou uvedenou v Příloze 

č. 1 smlouvy.  

Kupní cena uvedena v Příloze č. 1. této smlouvy je konečná a platí po celou dobu 

trvání této smlouvy, přičemž Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Kupující je však oprávněn požadovat 

snížení kupní ceny z důvodu prokazatelného snížení cen obdobného či srovnatelného 

Zboží na trhu. Kupní cena se zároveň sníží v případě snížení úhrady z veřejného 

zdravotního pojištění (na základě rozhodnutí příslušného orgánu o snížení ceny) na 

jednotlivé položky Zboží, a to o 100% rozdílu mezi dosavadní a novou výší úhrady; 

Prodávající je povinen Kupujícího bezodkladně informovat o těchto změnách úhrad. 

6.2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží na základě 

faktur vystavených Prodávajícím nebo Distributorem v souladu s touto smlouvou. 

6.3. Prodávající/Distributor vystavuje jednu sběrnou fakturu za veškeré odebrané Zboží a 

to k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. Prodávající je povinen zaslat 

Kupujícímu fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Skutečné 

datum odeslání faktury Kupujícímu je povinen prokázat Prodávající.  

6.4. Prodávající/Distributor se zavazuje vystavit Kupujícímu na kupní cenu fakturu v 

elektronické formě (ve formátu PDF), a v této formě fakturu zaslat Kupujícímu na dále 

uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a to 

ve lhůtě stanovené v odst. 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat 

formální náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů a musí být zaslána na 

e-mailovou adresu: fakturace@nemcb.cz a v kopii na: lekarna@nemcb.cz . Za řádně 

doručenou fakturu se zejména nepovažuje listinná faktura doručená spolu se Zbožím 

atd.  

6.5. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží do třiceti 

(30) dnů od doručení příslušné faktury Kupujícímu za předpokladu, že mu byla řádně a 

v termínu dle odst. 6.3. této smlouvy doručena na adresu uvedenou v předchozím 

odstavci. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jiný bankovní účet Prodávajícího, který za 

účelem platby kupní ceny dle této smlouvy Prodávající písemně oznámí Kupujícímu, a 

to včetně účtu Distributora. 

6.6. Kupní cena uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy představuje konečnou cenu za Zboží, 

která v sobě zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), 

poplatky a jiné podobné platby včetně nákladů na dopravu Zboží do místa odevzdání. 

Změna kupní ceny je možná pouze v případě změny příslušných daní a/nebo jiných 

podobných zákonných plateb a poplatků. Tím není nijak dotčeno ujednání odst. 6.1. 

mailto:fakturace@nemcb.cz
mailto:lekarna@nemcb.cz


10 

 

této smlouvy. V případě Dodávek přes Distributora kupní cena zároveň zahrnuje marži 

Distributora a veškeré odměny a náklady spojené s distribucí Zboží. Prodávající je 

povinen zajistit, že Distributor nebude Kupujícímu účtovat žádné zvláštní částky 

odměny, nákladů včetně marže Distributora a Kupující není povinen žádné takové 

částky Distributorovi nad rámec sjednané kupní ceny hradit. Prodávající není 

oprávněn požadovat zvýšení kupní ceny v případě změn částky odměny nebo nákladů 

či jiných plateb, které Prodávající hradí Distributorovi. Prodávající je povinen řádně a 

včas vyrovnat veškeré své závazky vůči Distributorovi.      

6.7. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 

odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího/Distributora. 

6.8. Prodávající/Distributor je povinen vystavit fakturu dle množství skutečně 

odevzdaného Zboží Kupujícímu.   

6.9. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě a na adresu stanovenou v odst. 6.4. 

této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a 

rovněž údaje stanovené v této smlouvě. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve 

stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou 

správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 

Prodávajícímu/Distributorovi ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího doručení. V takovém 

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 

opravené (správně vystavené a zaslané) faktury. Bude-li však faktura zaslána na jinou 

adresu nebo jiným způsobem, než ujednaným v odst. 6.4. této smlouvy, nebude se 

faktura považovat vůbec za doručenou a Kupující není povinen na toto 

Prodávajícího/Distributora ani upozorňovat; v takovém případě ani nepočíná běžet 

lhůta splatnosti faktury a kupní ceny a Kupující tak nebude s úhradou faktury a kupní 

ceny v prodlení.     

6.10. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 

Prodávající/Distributor v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto 

článku smlouvy. Ujednání předchozí věty se v souladu s odst. 6.3. této smlouvy 

nevztahuje na situaci, kdy Prodávající plní částečně. 

6.11. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění 

z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z jiné smlouvy nebyl splněn řádně 

nebo včas.“ 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16: 
Dotaz: 
Dovolujeme si upozornit, že číslování v části 6 smlouvy (Kupní cena, splatnost a způsob 
placení) je nekonzistentní, není dodržena číselná posloupnost jednotlivých článků.  
 



11 

 

Odpověď: 
Zadavatel upravil Rámcovou kupní smlouvu, kdy v článku 6 nově uvádí: 
Viz. odpověď č. 15.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 17: 
Dotaz: 
17) Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 6.9 uvádí: „Přílohou faktury musí být vždy 
kopie objednávky Kupujícího, ke které se faktura vztahuje, a kopie potvrzeného dodacího 
listu.“  
 
V případě objednávky budou činěny prostřednictvím elektronického systému pro objednávání 
nebude možné přiložit kopii objednávky. Bude v takovém případě akceptován rozpis 
dodávek? Žádáme o případné rozšíření ustanovení o tuto možnost.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Rámcovou kupní smlouvu, kdy v článku 6 nově uvádí: 
Viz. odpověď č. 15.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 18: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 7.3 uvádí: „V případě výskytu vady na Zboží 
má Kupující právo požadovat po Prodávajícím (i) odstranění vad dodáním nového Zboží bez 
vad, dodáním chybějícího Zboží a odstraněním právních vad Zboží, nebo (ii) odstranění vady 
opravou Zboží, jestliže je vada odstranitelná, nebo (iii) požadovat přiměřenou slevu z Kupní 
ceny, nebo (iv) odstoupit od smlouvy.“  
 
Odstoupením od smlouvy dle výše uvedeného ustanovení je myšleno odstoupení Rámcové 
kupní smlouvy, nebo odstoupení od dílčí dodávky?  
 
Odpověď: 
Zadavatel tím myslí odstoupení od Rámcové kupní smlouvy. 
 
  
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 19: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 10.4 uvádí: „Prodávající je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy dva tisíce korun) za každý započatý 
kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu pro vystavení nebo odeslání faktury 
stanoveného v čl. 6.3. této smlouvy. V případě souběhu obou těchto prodlení se tato 
prodlení za dobu jejich souběhu považují za jedno prodlení.“  
 
Domníváme se, že je zde uveden chybný odkaz na čl. 6.3., předpokládáme, že má být správně 
uveden odkaz na čl. 6.4. Žádáme o opravu.  
 



12 

 

Odpověď: 
Zadavatel upravil Rámcovou kupní smlouvu a to čl. 10.4. kde nově uvádí:  

„Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy jedno sto 

korun českých) za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním závazného termínu 

pro vystavení nebo odeslání faktury stanoveného v čl. 6.3. této smlouvy. V případě souběhu 

obou těchto prodlení se tato prodlení za dobu jejich souběhu považují za jedno prodlení.“ 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 20: 
Dotaz: 
Zadavatel v P1ZD (Rámcová kupní smlouva), čl. 10.3 uvádí: „Prodávající je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze souhrnné kupní ceny Zboží dle příslušné 
objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním své povinnosti dodat 
Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího a touto smlouvou, a to i v případě prodlení s 
dodávkou pouze části objednaného Zboží. V případě, že důvodem prodlení či nesplnění 
závazku Prodávajícího je výpadek dle odst. 5.16. této smlouvy, je Prodávající i tak povinen k 
úhradě smluvní pokuty, ledaže neprodleně od doručení objednávky předloží Kupujícímu 
písemnou nabídku Náhradního zboží dle odst. 5.17. této smlouvy, v téže lhůtě prokáže 
Kupujícímu existenci výpadku dle odst. 5.16. této smlouvy a nemožnost plnění z tohoto 
důvodu včetně nemožnosti dodávky jiným způsobem dle odst. 5.17. této smlouvy, a tato 
nemožnost plnění obdobně splňuje ostatní podmínky pro zproštění povinnosti k náhradě 
škody dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.“  
 
Uchazeč uvádí, že ustanovení čl. 5.17, na který je zde odkazováno, návrh smlouvy 
neobsahuje. Uchazeč dále uvádí, že v čl. 5.16 se hovoří o výpadku z důvodů na straně 
výrobce, ale ust. § 2913 odst. 2 se týká vyšší moci. Uchazeč se domnívá, že ujednání tohoto čl. 
10.3 je zmatečné a neurčité a žádá zadavatele o jeho příslušnou úpravu. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil Rámcovou kupní smlouvu a to čl. 10.3. kde nově uvádí:  

„Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze souhrnné kupní 
ceny Zboží dle příslušné objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním 
své povinnosti dodat Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího a touto smlouvou, a to i 
v případě prodlení s dodávkou pouze části objednaného Zboží. Za započatý kalendářní den 
prodlení se považuje každých započatých 24 hodin následujících po uplynutí lhůty pro 
dodávku Zboží dle Přílohy č. 3 této smlouvy – dodací podmínky a  odst. 4.7. smlouvy, ve které 
se měla objednávka plnit.“ 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 21: 
Dotaz: 
 V Zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) je v článku 5, bod 5.3. Technická kvalifikace, odst. 
5.3.2. uvedeno: „Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své 
nabídce předloží formou čestného prohlášení seznam významných dodávek obdobného 
charakteru, tj. dodávky Radiofarmaka 18F-FDG – minimálně 3 uskutečněné dodávky, jejichž 



13 

 

finanční objem dosáhl 7 mil. Kč bez DPH za každou dodávku.“, současně je v témž článku v 
bodě 5.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce, odst. 5.4.3 uvedeno: „Zadavatel 
výslovně vylučuje v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona, aby účastník nahradil 
doklady o kvalifikaci čestným prohlášením v nabídce.“.  
Znamená to tedy, že na prokázání splnění technické kvalifikace se bod 5.4.3. nevztahuje? 
 
Odpověď: 

Bod 5.4.3. zadávací dokumentace se vztahuje k § 86 odst. 2 ZZVZ, který uvádí: „Pokud 
zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v žádosti o účast, 
průběžné nabídce nebo nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.“  

Tzn., že pokud by si zadavatel tento požadavek dle § 86 odst. 2 nevymezil v zadávací 
dokumentaci, může účastník předložit místo dokladů jen čestné prohlášení, ve kterém 
uvede, že vše splňuje. Jelikož možnost dle § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel v zadávací 
dokumentaci výslovně vyloučil, je účastník povinen do nabídky předložit veškeré doklady, 
které zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci k prokázání kvalifikace. Tzn., že k prokázání 
technické kvalifikace bod 5.3. zadávací dokumentace účastník předloží formou čestného 
prohlášení seznam významných dodávek, ve kterém prokáže splnění požadavků dle bodu 
5.3.2 zadávací dokumentace. 

 

 

Z důvodu úpravy Přílohy č. 1 Rámcové kupní smlouvy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek a to z 21. 8. 2020 na 14. 9. 2020 v 10:00 hod. Způsob podání nabídek je nezměněn 

 

 

V Českých Budějovicích dne 14. 8. 2020 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Obchodní oddělení – veřejné zakázky 

 

 

Přílohy: 

Aktuální Zadávací dokumentace ze dne 14082020 

Aktuální Rámcová kupní smlouva ze dne 14082020 

 


